事 務 連 絡

令和 5 年 9 月 19 日

関係者 各位

  宜野湾市障がい福祉課

  課 長  島 袋  尚

 （公印省略）

宜野湾市医療的ケア児とその家族の生活実態に関する調査における

結果報告書について

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、本市の障がい福祉行政の推進につきましては多大なるご理解とご協力を賜

り厚く御礼申し上げます。

標記の件につきまして医療的ケア的を必要とする児童（以下、「医療的ケア児」）が

受けている医療・療育の状況並びに家族によるケアの提供状況やケア以外を含めた生

活の実態把握と地域における支援や制度のあり方を検討するために調査を実施いたし

ましたので別紙のとおり結果報告させていただきます。

 関係者の皆様におかれましては、医療的ケア児並びにそのご家族への支援に本調査

の結果報告書を活用していただけると幸いであります。

改めて本調査に協力していただきました保護者の皆様、関係各位に心より感謝申し

上げます。

障がい福祉課

自立支援係 富

    電話 893-4131（内 3560）

【部数】

〇結果報告書 200冊

〇概要版 200冊

配布先 部数 備考

福祉総務課 1

子育て支援課 1 保育所（2カ所

含）

子ども政策課 7 児童センター（6

か所含）

児童家庭課 1

保護課 1

秘書広報課 1

防災危機管理室 1

健康増進課 1

議会事務局 27 議員 26名含

教育委員会指導課 25 幼稚園 9、小学校

9、中学校 4

消防 1

社会福祉協議会 1

自立支援協議会委員

（外部委員）

10 10/2協議会にて配

布

保育・教育・療育部会 4 専門部会にて配布

済

委託相談支援事業所 2

地域活動支援センター 1

中部保健所 1

沖縄県発達障害者センターが

じゅまーる

1

市内計画相談事業所 14

市内事業所（児発・放デイ） 47

計 148